PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2024/SEMESP

O MUNICÍPIO DE CARIACICA/ES, através da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer –SEMESP, tendo em
vista o disposto na legislação vigente, considerando a prerrogativa de alterar os atos administrativos
exarados pela Administração, bem como interesse público, torna público o presente Comunicado de
Prorrogação do Edital de Chamamento Público 001/2024 – Processo Administrativo nº. 43.556/2023 “Bolsa
Atleta Cariacica”.

5. DO CRONOGRAMA

…

Etapa Descrição Período

1ª Fase

Realização das inscrições, exclusivamente no Protocolo Geral

do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cariacica

– ES.

18/01/2024 a

23/02/2024

2ª Fase Análise e habilitação das propostas entregues.
24/02/2024 a

07/03/2024

3ª Fase Aprovação de mérito.
08/03/2024 a

18/03/2024

4ª Fase Homologação e publicação do resultado final do chamamento 19/03/2024

5ª Fase
Divulgação da data realização da cerimônia de Assinatura dos

Termos de Adesão
21/03/2024

Cariacica - ES, 16 de Fevereiro de 2024.

_________________________________

Renan Guimarães Escopeli Gomes

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2296

Cariacica (ES), segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

ORD CANDIDATO

26 RENATA ALVES DE OLIVEIRA MOSCHEN

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2024/SEMESP
O MUNICÍPIO DE CARIACICA/ES, através da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer –SEMESP, tendo em vista o
disposto na legislação vigente, considerando a prerrogativa
de alterar os atos administrativos exarados pela
Administração, bem como interesse público, torna público
o presente Comunicado de Prorrogação do Edital de
Chamamento Público 001/2024 – Processo Administrativo
nº. 43.556/2023 “Bolsa Atleta Cariacica”.
5. DO CRONOGRAMA
…

Etapa Descrição Período

1ª
Fase

Realização das inscrições,
exclusivamente no Protocolo
Geral do Centro Administrativo
da Prefeitura Municipal de
Cariacica – ES.

18/01/2024
a

23/02/2024

2ª
Fase

Análise e habilitação das
propostas entregues.

24/02/2024
a

07/03/2024

3ª
Fase

Aprovação de mérito.
08/03/2024

a
18/03/2024

4ª
Fase

Homologação e publicação do
resultado final do chamamento

19/03/2024

5ª
Fase

Divulgação da data realização da
cerimônia de Assinatura dos
Termos de Adesão

21/03/2024

Cariacica - ES, 16 de fevereiro de 2024.
RENAN GUIMARÃES ESCOPELI GOMES

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO –
CONTRATO N° 002/2023

Processo: 54/2024
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Cariacica.
Contratada: ASTERIXCO TELECOM LTDAV – CNPJ n°
22.416.591/0001-15.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n°
02/2023 por mais 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 30.659,94 (trinta mil, seiscentos e
cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos).
Nat. Despesa: 3.3.90.39.00
Período de Vigência: 14/02/2024 a 14/02/2025.
Cariacica/ES, 09/02/2024.

JULIANA DE LIMA SILVA RODRIGUES
Diretora Presidente – IPC

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - IPC

 MUNICIPIO DE
CARIACICA:27
15054900011
9

Assinado de forma
digital por MUNICIPIO
DE
CARIACICA:2715054900
0119
Dados: 2024.02.17
16:14:18 -03'00'